
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/199/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU 

z dnia 21 października 2025 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania 
z przystanków, których właścicielem lub zarządcą jest Gmina Wolbrom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 3 i 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U.2025 r poz. 285 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Wolbromiu uchwala: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wolbrom, 
udostępniane dla operatorów lub przewoźników, zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w §1, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wolbrom. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Wolbromiu 

 
 

Monika Krzywańska 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 października 2025 r.

Poz. 6072



Lp
Miejscowość

Zarządca
Numer 

drogi/działki
Nazwa przystanku Status "na 

żądanie"
Numer 

przystanku
Strona

1 Brzozówka UMiG 120588K Brzozówka I Nie 12 L
2 Brzozówka UMiG 120588K Brzozówka I Nie 11 P
3 Brzozówka UMiG 120588K Brzozówka II Nie 13 L
4 Brzozówka UMiG 120588K Brzozówka II Nie 14 P
5 Brzozówka UMiG 120667K Brzozówka Marianów Nie 58 P
6 Brzozówka UMiG 120667K Brzozówka Marianów Nie 59 L
7 Budzyń UMiG 67/3 Budzyń Remiza Nie 62 L
8 Chełm UMiG 120587K Chełm ul. Świętojańska Nie 3 P
9 Chełm UMiG 120710K Chełm ul. Podgórska Nie 60 L

10 Chełm UMiG 120710K Chełm ul. Podgórska Nie 61 P
11 Chrząstowice UMiG 120687K Chrząstowice Nie 63 P
12 Domaniewice UMiG 120686K Domaniewice Skrzyżowanie Nie 20 P
13 Domaniewice UMiG 120686K Domaniewice Skrzyżowanie Nie 21 L
14 Domaniewice UMiG 120686K Domaniewice Remiza Nie 19 P
15 Gołaczewy UMiG 120710K Gołaczewy ul. Chełmska Nie 65 P
16 Gołaczewy UMiG 120710K Gołaczewy ul. Chełmska Nie 66 L
17 Gołaczewy UMiG 120710K Gołaczewy Centrum Nie 67 L
18 Gołaczewy UMiG 120710K Gołaczewy Centrum Nie 68 P
19 Gołaczewy UMiG 120710K Gołaczewy I Nie 69 L
20 Gołaczewy UMiG 120710K Gołaczewy I Nie 70 P
21 Jeżówka UMiG 120630K Jeżówka Świetlica Nie 71 L
22 Jeżówka UMiG 120638K Jeżówka Stara Wieś I Nie 72 P
23 Jeżówka UMiG 120638K Jeżówka Stara Wieś II Nie 73 P
24 Jeżówka UMiG 120697K Jeżówka Kopaniny Nie 41 P
25 Jeżówka UMiG 120697K Jeżówka Kortne Doły Nie 42 P
26 Jeżówka UMiG 120697K Jeżówka Skrzyżowanie Nie 43 P
27 Jeżówka UMiG 120698K Jeżówka Powodnik Nie 74 P
28 Jeżowka UMiG 120699K Jeżówka PKP Nie 75 L
29 Jeżówka UMiG 120699K Jeżowka Podlesice II Nie 76 L
30 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka Nie 53 L
31 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka Nie 52 P
32 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka I Nie 55 L
33 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka I Nie 54 P
34 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka Sklep Nie 57 P
35 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka Sklep Nie 56 L
36 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka III Nie 77 P
37 Jeżówka UMiG 120708K Jeżówka III Nie 78 L
38 Kąpiele Wielkie UMiG 120662K Kąpiele Wielkie Granica Nie 79 L
39 Kąpiele Wielkie UMiG 120693K Kąpiele Wielkie Remiza Nie 80 P
40 Kąpiele Wielkie UMiG 120693K Kąpiele Wielkie Remiza Nie 81 L
41 Kąpiele Wielkie UMiG 120645K Kąpiele Wielkie Syber Nie 82 L
42 Kąpiele Wielkie UMiG 120645K Kąpiele Wielkie Szkoła Nie 83 L
43 Kąpiele Wielkie UMiG 120693K Kąpiele Wielkie Kąpielska Nie 37 L

1

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVIII/199/2025

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 21 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6072



Lp
Miejscowość

Zarządca
Numer 

drogi/działki
Nazwa przystanku Status "na 

żądanie"
Numer 

przystanku
Strona

44 Kąpiele Wielkie UMiG 120693K Kąpiele Wielkie Kąpielska Nie 38 P
45 Lgota Wielka UMiG 120649K Lgota Wielka Leśna I Nie 84 P
46 Lgota Wielka UMiG 120694K Lgota Wielka Leśna Nie 85 L
47 Lgota Wielka UMiG 120694K Lgota Wielka Leśna II Nie 86 P
48 Lgota Wolbromska UMiG 120688K Lgota Wolbromska Skrzyżowanie Nie 30 P
49 Lgota Wolbromska UMiG 120688K Lgota Wolbromska Nie 26 P 
50 Lgota Wolbromska UMiG 120688K Lgota Wolbromska Nie 27 L
51 Lgota Wolbromska UMiG 120688K Lgota Wolbromska II Nie 28 P
52 Lgota Wolbromska UMiG 120688K Lgota Wolbromska II Nie 29 L
53 Łobzów UMiG 120693K Łobzów Kolonia Kąpielska Nie 87 L
54 Łobzów UMiG 120693K Łobzów Kolonia Kąpielska Nie 39 P
55 Łobzów UMiG 120693K Łobzów Rozdarta Wrona Nie 40 L
56 Łobzów UMiG 120708K Łobzów II Kolonia Nie 46 P
57 Łobzów UMiG 120708K Łobzów II Kolonia Nie 47 L
58 Łobzów UMiG 120708K Łobzów Mamlochy Nie 48 P
59 Łobzów UMiG 120708K Łobzów Mamlochy Nie 49 L
60 Łobzów UMiG 120708K Łobzów IV Kolonia Nie 50 P
61 Łobzów UMiG 120708K Łobzów IV Kolonia Nie 51 L
62 Łobzów UMiG 120653K Łobzów III Kolonia Nie 88 L
63 Łobzów UMiG 120708K Łobzów III Kolonia Nie 89 P
64 Łobzów UMiG 120708K Łobzów V Kolonia Nie 90 P
65 Łobzów UMiG 120657K Łobzów V Kolonia Nie 91 L
66 Podlesice II UMiG 120699K Podlesice II Remiza Nie 92 P
67 Podlesice II UMiG 120699K Podlesice II Nie 93 P
68 Poręba Dzierżna UMiG 120696K Poręba Dzierżna Kościelna Nie 94 P
69 Sulisławice UMiG 120700K Sulisławice Nie 95 L
70 Sulisławice UMiG 120700K Sulisławice Nie 96 P
71 Sulisławice UMiG 120700K Sulisławice Remiza Nie 45 L
72 Sulisławice UMiG 120700K Sulisławice Remiza Nie 64 P
73 Wierzchowisko UMiG 120588K Wierzchowisko Klub Nie 15 L
74 Wierzchowisko UMiG 120588K Wierzchowisko Klub Nie 16 P
75 Wierzchowisko UMiG 120700K Wierzchowisko Wymysłów Nie 44 L
76 Wierzchowisko UMiG 120588K Wierzchowisko Remiza Nie 97 L
77 Wierzchowisko UMiG 120588K Wierzchowisko Remiza Nie 17 P
78 Wierzchowisko UMiG 120667K Wierzchowisko Marianów I Nie 98 P
79 Wierzchowisko UMiG 120667K Wierzchowisko Marianów II Nie 99 P
80 Wolbrom UMiG 120582K Wolbrom ul. Armii Krajowej Nie 100 P
81 Wolbrom UMiG 120588K Wolbrom ul. 1-go Maja Nie 7 L
82 Wolbrom UMiG 120588K Wolbrom ul. 1-go Maja I Nie 8 P
83 Wolbrom UMiG 120588K Wolbrom ul. 1-go Maja I Nie 101 L
84 Wolbrom UMiG 120588K Wolbrom ul. Brzozowska Rondo Nie 9 L
85 Wolbrom UMiG 120588K Wolbrom ul. Brzozowska Rondo Nie 10 P
86 Wolbrom UMiG 120588K Wolbrom PKP Nie 18 P
87 Wolbrom UMiG 120711K Wolbrom ul. Nowa, PKS Nie 102 P
88 Wolbrom UMiG 120711K Wolbrom os. Chrobrego Nie 1 L
89 Wolbrom UMiG 4971/6 Wolbrom Ogródki Działkowe Nie 103 P
90 Wolbrom UMiG 3863/6 Wolbrom Ośrodek Zdrowia Nie 104 P
91 Wolbrom UMiG   4642/1 Wolbrom ul. Olkuska Nie 105 L

2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6072



Lp
Miejscowość

Zarządca
Numer 

drogi/działki
Nazwa przystanku Status "na 

żądanie"
Numer 

przystanku
Strona

92 Wolbrom UMiG 4642/1 Wolbrom ul. Olkuska Nie 106 P
93 Wolbrom UMiG 120544K Wolbrom ul. Pod Lasem Nie 2 P
94 Wolbrom UMiG 25/1 Wolbrom Zalew Nie 107 P
95 Zarzecze UMiG 120687K Zarzecze ul. Wyzwolenia I Nie 108 L
96 Zarzecze UMiG 120687K Zarzecze ul. Wyzwolenia I Nie 109 P
97 Zarzecze UMiG 120687K Zarzecze ul. Wyzwolenia II Nie 23 L
98 Zarzecze UMiG 120687K Zarzecze ul. Wyzwolenia II Nie 22 P
99 Zarzecze UMiG 120687K Zarzecze ul. Wyzwolenia III Nie 24 P

100 Zarzecze UMiG 120687K Zarzecze ul. Wyzwolenia III Nie 25 L
101 Zarzecze UMiG 120688K Zarzecze Nie 35 L
102 Zarzecze UMiG 120688K Zarzecze Nie 36 P
103 Zarzecze UMiG 120688K Zarzecze Szkoła Nie 34 L
104 Zarzecze UMiG 120688K Zarzecze Szkoła Nie 33 P
105 Zarzecze UMiG 120688K Zarzecze ul. Piastowska Nie 32 L
106 Zarzecze UMiG 120688K Zarzecze ul. Piastowska Nie 31 P
107 Zasępiec UMiG 120587K Zasępiec Szwajcary Nie 5 L
108 Zasępiec UMiG 120587K Zasępiec Szwajcary Nie 4 P
109 Zasępiec UMiG 120587K Zasępiec ul. Słoneczna Nie 6 L

3

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6072



Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub
zarządzającym jest Gmina Wolbrom

§ 1. Definicje:

1) Operator - operator publicznego transportu zbiorowego w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 8 ustawy z dnia
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U.2025.285 t.j. z późn. zm.).

2) Przewoźnik - przewoźnik w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym
transporcie zbiorowym.

3) Przystanek komunikacyjny - przystanek komunikacyjny w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt. 13 ustawy z dnia
16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym udostępniony operatorom i przewoźnikom,
którego właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wolbrom.

§ 2. Z przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych na terenie Gminy Wolbrom mogą korzystać
operatorzy w ramach wykonywania publicznego transportu zbiorowego oraz przewoźnicy posiadający
zezwolenia na prowadzenie przewozów regularnych i regularnych specjalnych w transporcie drogowym osób.

§ 3.Wymaganego przepisami ustawy o publicznym transporcie zbiorowym uzgodnienia zasad korzystania
z przystanków komunikacyjnych dokonuje się w formie pisemnej z Gminą Wolbrom.

§ 4. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów (wsiadanie
i wysiadanie pasażerów).

§ 5. Operator lub przewoźnik korzystający z przystanku zobowiązuje się do korzystania z przystanków
komunikacyjnych w sposób umożliwiający innym operatorom lub przewoźnikom korzystanie z nich na
równych prawach.

§ 6. Zabrania się postoju na przystankach powyżej czasu potrzebnego do obsługi pasażerów. Dopuszcza się
możliwość postojów wynikających z rozkładów jazdy jedynie na przystankach początkowych i końcowych,
o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.

§ 7. Dopuszcza się zatrzymywanie na przystanku jednocześnie kilku autobusów jeśli:

1) nie ograniczy to przepustowości przystanku;

2) nie spowoduje to zagrożenia dla organizacji lub bezpieczeństwa ruchu.

§ 8. W przypadkach koniecznych, wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji
ruchu, korzystanie z przystanków komunikacyjnych może zostać ograniczone. Ograniczenie może polegać na
wyłączeniu przystanku z użytkowania lub czasowej lub stałej zmianie jego lokalizacji.

§ 9. Organizator publicznego transportu zbiorowego zastrzega sobie prawo likwidacji bądź zmiany

lokalizacji przystanku komunikacyjnego.

§ 10. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina
Wolbrom jest nieodpłatne.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVIII/199/2025

Rady Miejskiej w Wolbromiu

z dnia 21 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6072


	UCHWAŁA NR XVIII/199/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLBROMIU z dnia 21 października 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1
	Warunki i zasady korzystania z przystanków komunik

		2025-10-29T14:10:12+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




